4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИя администрации

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 4

ПРИКАЗ

	от 11.12.2020  г.
	№ 246- од

село Мерчанское

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, каникулярных мероприятий, а также выходных и праздничных дней в  МБОУ СОШ № 4

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее – санитарно эпидемиологические правила), постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  на основании письма управления образования муниципального образования Крымский район от 09.12.2020 № 3043, в целях обеспечения  безопасности обучающихся и работников МБОУ СОШ № 4, а также сохранности материальных ценностей, соблюдения температурного режима в в период зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Аникиной Елене Викторовне, заведующей хозяйством:

1.1. Разработать план мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней с учетом санитарно-эпидемиологических правил, с составлением графика дежурства ответственных лиц из числа технических работников и вспомогательного персонала.
1.2. Провести инструктажи с работниками школы  по антитеррористической, пожарной безопасности с записью в Журнале инструктажей в срок до 26 декабря 2020 года.

1.3. Усилить контроль за  охраной  зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здания школы.
1.4. Усилить  контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.
1.5. Осуществлять контроль  за принятыми мерами по обеспечению безопасного пребывания детей и подростков в школе и на территории школы в каникулярный период.

1.6. Обеспечить:

– проведение ежедневного мониторинга температурного режима в помещениях школы;

– регулярные осмотры прилегающих к образовательной организации территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений и при необходимости произвести их опломбирование;

– исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников, обучающихся, воспитанников номера телефонов служб экстренного реагирования;

– работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

– необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, своевременную расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территориях и вблизи образовательной организации, а также уборку снега и сосулек по периметру кровли зданий и козырьков крылец.
1.7 Незамедлительно информировать управление образования администрации муниципального образования Крымский район обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, воспитанников и работников образовательной организации, в период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней.
2. Утвердить график дежурства администрации школы  в период с 1 по 10 января 2021 года с указанием номеров мобильных телефонов,  предоставить график в срок до 17 декабря 2020 года на адрес электронной почты: murachevada@mail.ru.

3. Дежурный администратор контролирует:

- проведение каникулярных и праздничных мероприятий в соответствии с требованиями;
- обеспечение безопасных условий пребывания обучающихся в школе в период проведения праздничных мероприятий;

- контроль за  охраной  зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточение  пропускного режима на территорию и в здания школы;

- контроль за своевременной расчисткой подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территориях и вблизи образовательной организации;

- контроль плана мероприятий по обеспечению безопасности.

4. Дежурный администратор незамедлительно информирует управление
образования администрации муниципального образования Крымский район обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, воспитанников и работников образовательной организации, в период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней.

5. Дежурные из числа технических работников проводят:
–  ежедневный мониторинг температурного режима в помещениях школы;

– регулярные осмотры прилегающих к образовательной организации территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений;
- своевременную расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территориях и вблизи образовательной организации, а также уборку снега и сосулек по периметру кровли зданий и козырьков крылец.

Дежурный незамедлительно оповещает администрацию школы обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью обучающихся, воспитанников и работников образовательной организации.

231     6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4                                                               Е.П.Вавилова
График дежурства администрации МБОУ СОШ № 4
С 31 декабря 2020 г. по 10 января 2011 г.

	Дата
	ФИО
	Должность
	Телефон

	31.12.2010
	Вавилова

Елена Петровна
	директор
	8 918 253 40 77

	01.01.2021
	Лукиных

Анна

Леонидовна
	Заместитель директора по ВР
	8 988 310 55 13

	02.01.2021
	Аникина

Елена Викторовна
	Заведующая хозяйством
	8 988 320 40 61

	03.01.2021
	Казова Елена

Николаевна
	Заместитель директора по УВР
	8 918 996 33 26

	04.01.2021
	Вавилова

Елена Петровна
	директор
	8 918 253 40 77

	05.01.2021
	Лукиных

Анна

Леонидовна
	Заместитель директора по ВР
	8 988 310 55 13

	06.01.2021
	Аникина

Елена Викторовна
	Заведующая хозяйством
	8 988 320 40 61

	07.01.2021
	Казова Елена

Николаевна
	Заместитель директора по УВР
	8 918 996 33 26

	08.01.2021
	Вавилова

Елена Петровна
	директор
	8 918 253 40 77

	09.01.2021
	Лукиных

Анна

Леонидовна
	Заместитель директора по ВР
	8 988 310 55 13

	10.01.2021
	Аникина

Елена Викторовна
	Заведующая хозяйством
	8 988 320 40 61

График дежурства технического персонала  МБОУ СОШ № 4

с 31 декабря 2020 г. по 10 января 2021 г.

	Дата
	ФИО
	Должность
	Телефон

	31.12.2010
	Адамов

Анастас

Александрович
	Оператор котельной
	8 918 014 71 18

	01.01.2021
	Долматов

Владимир

Геннадьевич
	Оператор котельной
	8 988 342 94 57

	02.01.2021
	Аникин

Семен

Алексеевич
	Оператор котельной
	8 988 320 40 51

	03.01.2021
	Адамов

Анастас

Александрович
	Оператор котельной
	8 918 014 71 18

	04.01.2021
	Катеринчук

Елена

Владимировна
	Уборщик служебных помещений
	8 918 642 61 46

	05.01.2021
	Бегинян

Нина

Камоевна
	Библиотекарь
	8 918 671 76 85

	06.01.2021
	Огарь

 Юлия

Дмитриевна
	Дворник
	8 918 215 72 68

	07.01.2021
	Онопка

Наталья

Владимировна
	Секретарь руководителя
	8 988 339 10 76

	08.01.2021
	Аникин

 Семен

Алексеевич
	Оператор котельной
	8 988 320 40 51

	09.01.2021
	Хамдамова

Рано

Кахаровна
	Уборщик служебных помещений
	8 918  065 03 35

	10.01.2021
	Долматов

Владимир

Геннадьевич
	Оператор котельной
	8 988 342 94 57

С приказом ознакомлены:

	Е.В.Аникина
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г

	А.Л.Лукиных
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г.

	Е.Н.Казова
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г

	А.А.Адамов
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г.

	В.Г.Долматов
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г

	С.А.Аникин
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г.

	Е.В.Катеренчук
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г

	Н.К.Бегинян
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г.

	Ю.Д.Огарь
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г

	 Н.В.Онопка
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г.

	Р.К.Хамдамова
	_______________  «_____»  ______________ 20 __ г